
Fortschreibungen Texte

Seite Bereich Fortschreibung/Ergänzung Datum

LM.VM.VW Vorwort

LM.VM.AR Allgemeine Regelungen für Planerverträge 15.09.2023

LM.VM.PL Projektleitung 15.09.2023

LM.VM.PE Projektentwicklung 15.09.2023

LM.VM.VB Verfahrensorganisation 15.09.2023

LM.VM.PS Projektsteuerung 15.09.2023

LM.VM.BK Begleitende Kontrolle 15.09.2023

LM.VM.BKG BauKG 15.09.2023

LM.VM.GP Generalplanung 15.09.2023

LM.VM.OA Objektplanung Architektur 15.09.2023

LM.VM.ED Einrichtung-Design 15.09.2023

LM.VM.FA Freianlagen 15.09.2023

LM.VM.TW Tragwerksplanung 15.09.2023

LM.VM.PI Prüfingenieur n. OIB-RL 1 15.09.2023

LM.VM.GT Geotechnik

LM.VM.BP+NH Bauphysik, Nachhaltigkeit 15.09.2023
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Fortschreibungen Texte

Seite Bereich Fortschreibung/Ergänzung Datum

LM.VM.BR Brandschutz 15.09.2023

LM.VM.TA Technische Ausrüstung 15.09.2023

VM.TA - S.20, Hilfstabellen für die Ermittlung der Bewertungspunkte: Textkorrektur bzw. Ergänzungen in den letzten beiden Absätzen 18.03.2024

LM.TA - S. 6, optionale Leistungen Punkt 2 + 6 doppelt, Punkt 6 wurde gelöscht 25.06.2024

LM.VM.IB Ingenieurbauwerke 15.09.2023

LM.VM.WW Wasserwirtschaft 15.09.2023
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Fortschreibungen Musterangebote (Excel)

Zelle Bereich Fortschreibung/Ergänzung Version Datum

LM.VM.2023 - Allgemeine Regelungen und Stundensatzkalkulationen 2023

LM.VM.2023 - Projektleitung [PL] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Verfahrensorganisation 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Projektsteuerung [PS] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Begleitende Kontrolle [BK] 01 15.09.2023

I81 Summenbildung Korrektur Formelfehler 02 14.12.2023

LM.VM.2023 - BauKG 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Generalplaner [GP] --

LM.VM.GP2a -Leitung und Steuerung 01 15.09.2023

LM.VM.GP2b - Management 01 15.09.2023

F79 Summenbildung Leistungsphasen Korrektur Formelfehler 02 06.12.2023

LM.VM.GP2a - TA gesamt 01 15.09.2023

F72 Registerblatt: GP2a; Summenbildung Leistungsphasen Korrektur Formelfehler 02 06.12.2023

LM.VM.GP2b - TA gesamt 01 15.09.2023

F79 Registerblatt: GP2b; Summenbildung Leistungsphasen Korrektur Formelfehler 02 06.12.2023

I25 Namensmanager: Serienmöbel Korrektur Bezug 03 13.02.2024

LM.VM.GP2b - TA getrennt 01 15.09.2023

F79 Registerblatt: GP2a; Summenbildung Leistungsphasen Korrektur Formelfehler 02 06.12.2023

LM.VM.2023 - Objektarchitektur [OA] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - BIM Anwendungsfälle [BIM AWF] 01 15.09.2023

A41 Registerblatt TA: Überschrift und Aufteilung Leistungsphasen Korrektur Jahreszahl bei Technische Ausrüstung nach VM.TA. von 2014 auf 2023 | Aufteilun 02 07.03.2024

A41 Registerblatt TW: Überschrift Korrektur Jahreszahl bei Technische Ausrüstung nach VM.TW. von 2014 auf 2023 02 07.03.2024

A43 Registerblatt OA: Überschrift Korrektur Jahreszahl bei Technische Ausrüstung nach VM.TW. von 2014 auf 2023 02 07.03.2024

alle Registerblätter, BMGL Anpassung Zellenschutz sowie Namensmanager 03 06.05.2024

alle Registerblätter Zellenschutz Umbauzuschlag + mitzuverarbeitende Bausubstanz 04 09.08.2024

LM.VM.2023 - Einrichtung + Design [ED] 01 15.09.2023

E51 + C55 Textanpassungen Textanpassung aufgrund der Wenn-Formel bzgl. Auftragsart 02 21.02.2025

A51 : I68 Berechnungsformeln Berechung öBA Honorar (LPH8) immer nach Art "selbststängier Auftrag" 03 24.02.2025

LM.VM.2023 - Freianlagen [FA] 01 15.09.2023

Fortschreibungen und Ergänzungen  Seite 3 von 6
Druck: 06.03.2025   17:32 

PMTools Seminare – Software – Verlag • Schottenfeldgasse 49.1 • A-1070 Wien
T: +43 (1) 521 50, F: DW - 9000, E: office@pmtools.eu



Fortschreibungen Musterangebote (Excel)

Zelle Bereich Fortschreibung/Ergänzung Version Datum

LM.VM.2023 - Tragwerksplanung [TW] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Prüfingenieur n. OIB-RL 1  [PI] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Bauphysik + Nachhaltigkeit [BP+NH] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Brandschutz [BR] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - technische Ausrüstung [TA]

LM.VM.TA Technische Ausrüstung - gesamt 01 15.09.2023

LM.VM.TA Technische Ausrüstung - getrennt 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Ingenieurbauwerke [IB] 01 15.09.2023

LM.VM.2023 - Wasserwirtschaft [WW] 01 15.09.2023
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Fortschreibungen Rechtschreibung - Grammatik

Seite Bereich Fortschreibung/Ergänzung Datum

LM.VM.VW Vorwort

LM.VM.AR Allgemeine Regelungen für Planerverträge 15.09.2023

LM.VM.PL Projektleitung 15.09.2023

LM.VM.PE Projektentwicklung 15.09.2023

LM.VM.VB Verfahrensorganisation 15.09.2023

LM.VM.PS Projektsteuerung 15.09.2023

LM.VM.BK Begleitende Kontrolle 15.09.2023

LM.VM.BKG BauKG 15.09.2023

LM.VM.GP Generalplanung 15.09.2023

LM.VM.OA Objektplanung Architektur 15.09.2023

LM.VM.ED Einrichtung-Design 15.09.2023

LM.VM.FA Freianlagen 15.09.2023

LM.VM.TW Tragwerksplanung 15.09.2023

LM.VM.PI Prüfingenieur n. OIB-RL 1 15.09.2023

LM.VM.GT Geotechnik

LM.VM.BP+NH Bauphysik, Nachhaltigkeit 15.09.2023
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Fortschreibungen Rechtschreibung - Grammatik

Seite Bereich Fortschreibung/Ergänzung Datum

LM.VM.BR Brandschutz 15.09.2023

LM.VM.TA Technische Ausrüstung 15.09.2023

LM.VM.IB Ingenieurbauwerke 15.09.2023

LM.VM.WW Wasserwirtschaft 15.09.2023
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